乌农牧函〔2025〕42号

乌审旗农牧局关于开展全旗农村牧区
土地流转情况调查的函

各苏木镇人民政府：
为全面贯彻农村牧区土地承包经营权流转，摸清我旗土地承包经营权流转的基本情况，更好地落实农村牧区土地承包经营权流转的相关政策，积极稳妥地推进我旗土地承包经营权流转进程，按照上级文件精神对全旗农村牧区土地承包经营权流转情况进行一次全面调查。现将有关事宜通知如下：
一、土地承包经营权流转调研的主要内容
摸清近年来我旗土地流转的主要方式、方向和途径，了解流转的服务体系建设和流转价格情况，统计各种流转类型的面积和户数，分析流转的趋势和特点，总结流转的经验和遇到的问题。
二、工作要求
1、高度重视，精心组织。各苏木镇政府要成立专项工作组，明确责任分工，确保调查工作顺利进行。调查人员要深入田间地头，采用问卷、访谈等多种方式，确保收集的数据真实可靠。认真组织好本辖区内各嘎查村土地承包经营权流转的调研工作，需在规定时间内完成数据收集与整理，按照此次调研的主要内容，认真总结汇总，形成高质量的调研报告并提出针对性的政策建议，于4月15日前已正式文件报送至旗农牧局。
2、本次调研要详实准确。要有实例、有数据、有分析，做到实例真实有代表性、数字准确、分析合理，充分体现地区特点、反映普遍规律。
3、及时更新系统数据。请各苏木镇指定专人负责汇总上报工作，将调研数据及时更新至农村土地流转台账信息平台（https://tlb.abdc.org.cn/#/login）。

[bookmark: _GoBack]
附件：乌审旗农村牧区集体土地流转情况摸底调查表

                               乌审旗农牧局
2025年3月11日